РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10  февраля  2026г.								            №  41
с. Бурла

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной
поддержки в целях соблюдения
предельного индекса платы граждан
за коммунальные услуги на территории
Бурлинского района Алтайского края,
утвержденное постановлением Администрации
Бурлинского района от 23.04.2025 № 113

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р, Указом Губернатора Алтайского края от 15.12.2025 № 206 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2026 год», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов) с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Бурлинского района Алтайского края от 23.04.2025 № 113, следующие изменения:
1) В приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район  Алтайского края».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              С.А.Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
и.о.начальника отдела ЖКХ
Администрации района
_________________________ Ф.Ф.Казьмин

Исп. Ильенова В.М.
Тел. 8(38572)22542
Приложение 2

Тарифы на коммунальные услуги,
обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера
платы граждан
за коммунальные услуги

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» - для твердого топлива) применяются при расчете размера компенсации за коммунальные услуги «С» согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)

Таблица 1.
Допустимые тарифы на коммунальные услуги,
подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п. 1.6 настоящего Положения,
за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления.
	№
i
	Вид коммунальной услуги i

Наименование поставщика коммунальных услуг; наименование сельсовета
	Тдопi
Расчетный период:
1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
01.10.2026
30.06.2027

	Ед. изм. Тдопi

	1
	Холодное водоснабжение
	МУП «Бурлинские коммунальные системы» (Новопесчанский сельсовет, Новосельский сельсовет)
	1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие
01.10.2026 –
      30.06.2027
	руб./м3

         42,12

         46,84

	2
	Горячее водоснабжение: компонент на холодную воду

	…
	руб./м3

	3
	Отопление
	МУП «Бурлинские коммунальные системы» (Бурлинский сельсовет, Михайловский сельсовет, Новосельский сельсовет, Ореховский сельсовет, Рожковский сельсовет, Устьянский сельсовет, Партизанский сельсовет)
	1 полугодие:
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
01.10.2026 –
      30.06.2027
	руб./Гкал

       4274,41

4753,14

Таблица 2.

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.
	№
	Вид твердого топлива в целях печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:
1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
      01.10.2026
      30.06.2027

	Ед. изм. Тдоптт

	1
	Уголь рядовой

1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
01.10.2026
30.06.2027

	руб./т

-

5253,09

	2
	Уголь сортовой

1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
01.10.2026
30.06.2027

	руб./т

-

6367,31

	3
	Уголь концентрат

1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
01.10.2026
30.06.2027

	руб./т

-

7266,92

	4
	Дрова

1 полугодие
01.01.2026 30.09.2026
2 полугодие:
01.10.2026
30.06.2027

	руб./м3

-

2102,79